
PROJEKTAS Nr. VP1-2.2-ŠMM-04-V-03-022     Įvadas į žuvininkystės sektoriaus darbo rinką 
 

TESTAI  

     
PAVARDĖ, VARDAS  GRUPĖ  DATA 

 

 
 

 
1. TESTAS 

  

1. KOKIE ELEMENTAI REIKŠMINGI ASMENS KARJERAI? 

☐ Socialinė kompetencija. 

☐ Asmeninės savybės. 

☐ Dalykinės savybės. 

☒ Visi atsakymai teisingi. 

2. KURIS IŠ ŠIŲ TEIGINI Ų APIE BIUROKRATIN Ę KARJERĄ YRA TEISINGAS? 

☒ Vientisa, įtvirtinta organizacijoje, hierarchinė struktūra. 

☐ Lanksti, vientisa, neįtvirtinta organizacijoje struktūra. 

☐ Sunkiai nuspėjama ateitis, susijusi su žmogaus kompetencija. 

☐ Novatoriškumas, iniciatyvumas, aukšta karjeros kompetencija. 

3. KURIS IŠ ŠIŲ TEIGINI Ų APIE ŠIUOLAIKIN Ę KARJERĄ YRA TEISINGAS? 

☐ Numatoma aiški ateitis, susijusi su organizacija. 

☒ Savirealizacija, asmens laisvė. 

☐ Vientisa, įtvirtinta organizacijoje, hierarchinė struktūra. 

☐ Atlyginimas, statusas – visuomeninė padėtis. 

4. PAŽYM ĖKITE TEISING Ą SĄVOKĄ DUOTAM TEIGINIUI: „ VEIKSNYS, 
KURIUO ĮVERTINAME IR REAGUOJAME Į ĮVYKIUS, KELIAN ČIUS 
GRĖSMĘ AR IŠŠŪKĮ“.  

☐ Konfliktas. 

☐ Ginčas.  

☒ Stresas. 

☐ Panika.  

5. KURIE IŠ ŠIŲ TEIGINI Ų PRISKIRIAMI „LAIKO VAGIMS“? 

☐ Veiklos, generuojančios daugiau veiksmo nei rezultatų. 

☐ ,,Šokinėjimas“ nuo vieno darbo prie kito. 

☐ Perfekcionizmas. 

☒ Visi atsakymai teisingi. 



6. KĄ TURI  TURĖTI EFEKTYVI KOMANDA? 

☐ Narių, gebančių spręsti problemas, rasti, įvertinti alternatyvas ir siūlyti optimalius 
sprendimus. 

☐ Narių, gebančių bendrauti. 

☐ Narių, turinčių techninių gebėjimų. 

☒ Visi atsakymai teisingi. 

7. REMIANTIS SOCIOLOGO IR EKONOMISTO V. PARETO PRINCIP U: 

☒ 20 procentų pastangų duoda 80 procentų rezultatų. 

☐ 30 procentų pastangų duoda 70 procentų rezultatų. 

☐ 40 procentų pastangų duoda 60 procentų rezultatų. 

☐ 50 procentų pastangų duoda 50 procentų rezultatų. 

8. KURIS(-IE) TEIGINYS(-IAI) LABIAUSIAI ATITINKA ADAPT UOTOJŲ TIPĄ? 

☐ Renkasi tokias profesines sritis, kuriose vyrauja nežinomybė. 

☒ Formuluoja idėjas, stipriai nekeisdami pirminių problemos faktų. 

☐ Kartais problemas sprendžia stichiškai. 

☐ Mėgsta viską daryti savaip. 

9. KURIS(-IE) TEIGINYS(-IAI) LABIAUSIAI ATITINKA NOVAT ORIŲ TIPĄ? 

☐ Siekia gaminti; realybėje įgyvendinti pateiktas idėjas. 

☐ Renkasi profesijas, kurios skatina stabilumą. 

☒ Spręsdami problemą mieliau pristatys naujas idėjas ir keis problemos elementų tarpusavio 
ryšį. 

☐ Jaučiasi atsakingi už savo veiksmus. 

10. KOKIE VEIKSNIAI SKATINA K ŪRYBIŠKUM Ą? 

☐ Demokratiški santykiai su aplinkiniais. 

☐ Asmens autonomija. 

☐ Turininga, skatinanti eksperimentuoti, tyrinėti, turtinti savo žinias, aplinka. 

☒ Visi atsakymai teisingi. 
 



PROJEKTAS Nr. VP1-2.2-ŠMM-04-V-03-022     Įvadas į žuvininkystės sektoriaus darbo rinką 

 

TESTAI  

     
PAVARDĖ, VARDAS  GRUPĖ  DATA 

 

 
 

 
2. TESTAS 

  

1. Į KOKIAS KATEGORIJAS SKIRSTOMI KONFLIKT Ų SPRENDIMO BŪDAI? 

☐ Tiesioginiai ir netiesioginiai.  

☒ Konstruktyvūs ir nekonstruktyvūs. 

☐ Teigiamo poveikio ir neigiamo poveikio. 

☐ Visi teisingi. 

2. KOKS ČIA YRA KONFLIKTO SPRENDIMO B ŪDAS? – „PROBLEMOS 
PRIPAŽINIMAS IR ĮSISĄMONINIMAS SKATINA S ĄMONINGAI IEŠKOTI 
IŠEITIES. KURIANT BENDRADARBIAVIMO RYŠ Į IR SIEKIANT PROBLEMAS 
SPRĘSTI DRAUGE, LABAI SVARBUS YRA PROBLEMOS IŠSAKYMO KI TAI 
PUSEI ETAPAS“.  

☐ Kompromisas. 

☐ Nešališkas situacijos vertinimas. 

☒ Abipusis dialogas. 

☐ Konflikto vengimas. 

3. KURIE IŠ ŠIŲ YRA PRISKIRIAMI KARJEROS PLANAVIMO DOKUMENTAMS? 

☐ Lydintysis (kreipimosi) laiškas. 

☐ Gyvenimo aprašymas. 

☐ Motyvacinis laiškas. 

☒ Visi atsakymai teisingi. 

4. KURI IŠ PATEIKT ŲJŲ YRA PRISKIRIAMA BENDROSIOMS 
KOMPETENCIJOMS? 

☐ Gebėjimas darbą atlikti saugiai, dirbant su akvakultūroje naudojamais įrengimais. 

☐ Panaudoti informacines ir ryšių technologijas savo profesinėje veikloje. 

☒ Informacijos valdymo įgūdžiai. 

☐ 
Gebėjimas atlikti tipines technologinio proceso operacijas, naudotis įrengimais bei juos 
aptarnauti. 

5. KURIS IŠ PATEIKT ŲJŲ YRA NEKONSTRUKTYVUS KONFLIKTO SPRENDIMO 
BŪDAS? 

☐ Abipusis dialogas. 

☐ Nešališkas situacijos vertinimas. 



☒ Prisitaikymas – konflikto užglostymas. 

☐ Nėra teisingo atsakymo. 

6. KURI IŠ PATEIKT ŲJŲ YRA PRISKIRIAMA DALYKIN ĖMS KOMPETENCIJOMS? 

☒ Verslumo ir socialinio atsakingumo darnos ugdymas. 

☐ Gebėjimas analizuoti ir apibendrinti. 

☐ Gebėjimas atlikti tyrimą. 

☐ Pagrindiniai darbo su kompiuteriu įgūdžiai. 

7. KURIS IŠ PATEIKT ŲJŲ YRA KONSTRUKTYVUS KONFLIKTO SPRENDIMO 
BŪDAS? 

☐ Konflikto vengimas. 

☒ Abipusis dialogas. 

☐ Konkurencija. 

☐ Kompromiso strategija. 

8. KOKIA ČIA KOMPETENCIJA? - GEB ĖJIMAS ATLIKTI TECHNOLOGINIO 
PROCESO OPERACIJAS, NAUDOTIS ĮREGIMAIS BEI JUOS APTARNAUTI. 

☐ Gamybinė. 

☐ Tikslinė. 

☐ Bendroji. 

☒ Dalykinė. 

9. KOKS YRA PAGRINDINIS PRAKTIKOS TIKSLAS? 

☒ Įtvirtinti įgytas žinias, ugdyti moksleivio gebėjimus susieti jas su praktine veikla, pritaikyti 
savo turimas žinias, sprendžiant ir vykdant praktikos uždavinius, įgyti praktinės veiklos 
įgūdžių. 

☐ Formuoti moksleivio įgūdžius, reikalingus verslo organizacijų situacijos analizei ir 
konkrečių sprendimų  planavimui. 

☐ Formuoti, prižiūrėti ir eksploatuoti veislinius vandens gyvūnus; auginti įveisiamąją 
medžiagą; auginti prekinę produkciją; auginti gyvuosius pašarinius organizmus ir kt. 

☐ Visi teisingi. 

10. KURI IŠ SĄLYGŲ DRAUDŽIA DIRBTI MOKINIUI IKI 18 MET Ų? 

☐ Darbas, kuris yra fiziškai ir psichofiziologiškai per sunkus. 

☐ Darbas, kuriame naudojamos toksinės, kancerogeninės, mutageninės ar kitos 
sveikatą veikiančios medžiagos. 

☐ Darbas, kur galimas jonizuojančiosios radiacijos poveikis; kitų sveikatai 



kenksmingų ir (ar) pavojingų veiksnių poveikis. 

☒ Visi teisingi. 
 


